scribuntur: ut athenæ athenæus: thebæ thebæus: circæ circæus: ascræ ascræus. Virgilius libro georgicor. i. Ascræumq; cano romana per oppida carmen. Ouidius libro primo de sine titulo: Viuet & ascræus dum mustis uua tumebit.

- A** sculum cum. a. absq; diphthongo uel aspiratione aliqua scribitur: ubi post. c. & ante. l. nos. u. interponim⁹: cum apud græcos dicatur ασκλος: ut similiter ἀλκυμήνη Alcumena: Ἡρακλῆς Hercules: ut supra uidim⁹ Oppidum est apuliz memorandum clade illata Pyrrho a Curio & Fabritio romanis consulibus: ut late ostēdit Plutarchus in uita Pyrrhi.
- A** sia cum. i. latino scribit^r: regio duplex dicitur: maior. f. & minor. Minor mediterraneo mari nostro cingitur & phrygia ac lycia conclusus terminat^r: sic quoq; ab Asia nympa filia Oceani & Tethyos: ut testis est Hesiodus in theogonia & Iapethi cōiuge cognominata: quæ iperium circa ea loca tenuit: ut dixit Varro de origine linguæ latinæ. Herodotus uero li. historiæ. iii. dixit eam Promethei uxore fuisse: & subdit: At uero lydi dicunt asiam ab Asio Cotyi filio denominatâ fuisse. Maior uero asia a palæstina incipit & syria: ac in indiam terminatur: quæ a minori nomen ad se traxit.
- A** sychis penultima cum. y. græco & ultima cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ. ii. rex ægypti: qui post Mycerinum regnauit.
- A** silas cum. i. latino & unico. l. scribitur: latinum dicunt: & ab effectu eius uolatilis: qui ut uidebim⁹ asilus dicitur deductum uolunt. Nam ardentis in arma puellæ nomen proprium fuit Camillæ comitis: ut Virgilius libro. xi. æneidos: Princeps turmas inducit asilas.
- A** sylum cum. y. græco & unico. l. scribit^r: apud nos indicat intemperatū. Nā cōponit^r ex. a. quod ē sine: & σὺρω traho: eo quod locus fuit a quo neminē p uim trahere licebat: ubi græcū. r. in. l. nostrū conuersum fuit. & ut mōstrat Staius li. xii. thebaidos: apud athenienses primo a descēdentibus Herculis constructum fuit: ut ait Fama est defessos acie post busta paterni Numinis: herculeos sedem fundasse nepotes. Sic sacrasse loco cōmune animantibus ægris. Confugiū. & reliqua. Post hæc longo deinde tpe Romulus cōditurus urbem pastores inter quos adoleuit cōuocauit. Cūq; is numerus ad tutandâ urbem parum idoneus uideret^r: cōstituit teste Liuius primo ab urbe asylum: quo quisq; p̄ficisceret^r: ab omni noxa liberatus esset: dicente Ouidio libro fastor. iii. Romulus ut saxo lucum circumdedit alto: Quilibet huc inquit confuge tutus eris. Vnde Virgilius libro æneidos octauo inquit: Hinc lucum ingentem quem romulus acer asylum Rettulit. ubi exponit Seruius idest fecit ad imitationem atheniensis asyli. Per hunc ergo modum ciuiū numerum adauxit Romulus. ueg. & nōnunq̄ pro ipso mere templo poni asylum legimus: ut Virgi. li. ii. ænei. Et iam porticibus uacuis iunonis asylo Prædam obseruabant.
- A** silus cū. i. latino & unico. l. scribit^r: quidam cū duplicato. l. & nō recte ut puto. Nā uolatile quoddâ paruum est armētis & maxime bobus infestum: quod a uocis sono nomen traxisse uidef^r: quod magis sine. l. q̄ quod duplicet. l. audiit. & est latinum teste Virgilio libro georgicor. iii. qui ait: Est lucos silari circa ilicibusq; uirentem Plurimus alburnum uolitans: cui nomen asilo Romanū est. œstrum graii uertere uocantes. & subdit: Asper acerba sonans. & reliqua quæ sequuntur.
- A** sine cū. i. latino scribit^r: oppidum est teste Plinio li. iiii. naturalis historiæ in achaia: a quo asinæus sinus cūm æ. diphthongo cognominatus est. de quo Lucanus libro. viii. Quas asines cautes: & quas chios asseras undas. unde hanc urbē dixit Homerus in reducto admodū sinu positam esse.
- A** syntheton antepenultima cū. y. græco: penultima cū. th. aspirato: ultima cū. t. simplici scribit^r: dici potest latine incōpositū. Nā cōponit^r ab a quod est sine: & σύνθετον cōpositū. Et tunc quoq; figura dicit^r: cū aliqua absq; cōiunctionibus absolute & simpliciter proferunt^r: ut uenimus: uidimus: placuit. hæc eadem alio noie dialyton dicitur: ut in ea dictione uidebimus.
- A** symphonia cū. y. græco & ph. aspirato scribit^r: dici pot̄ icōsonātia: ab a quod ē sine: συνάφωσις cōsonātia.
- A** sius cum. i. latino scribitur: fuit Hecubæ Priami regis uxoris frater: occisus ab Aiace telamonio in prælio: ut ostendit Homerus.
- A** sparagus cū unico. r. scribit^r: græcū ponit^r a Iulio Polluce: a Festo secūdo latinū dicit^r: herba ē sic quoq; cognominata: q̄a aspero uirgulto nascit^r. unde ait Martialis i ultimo epigramatū: Mollis in æquorea quæ creuit spina rauenna: Nō erit incultis gratior asparagis. & Plini⁹ i. xxi. naturalis historiæ inquit: In totū spina ē asparagus: ea cōmode cum piscib⁹ & carnibus lixa comedit^r: ideo ait Iuuenalis in satyra Si te p̄positi: Quæ fertur domino squilla: & quibus undiq; septa Asparagis. & reliqua.
- A** sphaltus cū. ph. aspirato & t. exili scribit^r: dici pot̄ latine tutamē: a uerbo ἀσφαλίζωμαι: quod ē tueor deductū: lacus est syriæ in p̄uintia quæ hætenus pentapolis dicta fuit: ideo sic cognominatū ut puto: q̄a nihil uiuū in eo submergit^r. unde mortuū mare ab historicis nominat^r: dicēte Solino cū de iudæa tractaret. mare

mortuū nihil præter bitumē gignit: aial nullū habet: nec in eo aliqd' uiuū mergi pōt. Quare tauri & cameli impune illud transeūt. unde Ioseph^o li. v. captiuitatis iudaicæ: Vespasian^o inq̄ quz iudæos uicisset: quosdaz iussit natādi in scios manib^o post terga ligatis in eū piici: qui & si iacti merisq; sint: tanq̄ a uehementi spiritu ad superiora uenientes: statim repulsi euaserunt. Nec teste Iustino libro. xxxvi. nauigari pōt: quz in eo p̄tin^o cuncta uita carentia submergantur.

A spithines cum. i. latino utrobicq; & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ quarto: ex p̄tis unus qui in Magum & Smerdim una cum Dario coniurarunt.

A sphodelos cū. ph. aspirato & unico. l. scribit: herba est de qua mentionē fecit Homerus: cuius caulē Theophrastus & princeps Pythagoras cubitalē: & sæpe duos cubitos: ut refert Plinius li. xxi. naturalis historiæ dixere: foliaq; habet porri siluestris: quā nostrū ut ait hastulā regiā uocauerē.

A sopus cū unico. f. & p. quādoq; simplici quādoq; aspirato scribit. Simplici qdē ut Stati^o lib. thebaidos. vii. Asopus genuisse dat dignus qui uideri tūc pater: abruptis quz torretissimus exit pōtib^o. Aspirato uero ut Ouidi^o li. iiii. de sine titulo: Quid referā Asophō? quē capit martia Thebe Natog; Thebe quicq; futura p̄tū fluuius ē achaia: ut ostēdit Ptolemæ^o in geographia q̄ Aeginæ pater a poetis dict^o ē: & in sinū corinthiū cadit: de quo plura Stati^o rettulit. Sane teste Hesiodo in theogonia ex Oceano ac Tethy ortū sūt filii plures: a quibus flumina cognominata fuerūt: inter q̄ Peneus & Asop^o fuere. Nā Pene^o in thessalia sedē eligēs fluuius non in didit. Asopus cū philūtē ad habitādū elegisset. sumpta uxore Métope Ladonis filia: duos teste Diodoro siculo li. historiæ. v. ex ea filios suscepit: Pelasgū. f. & Ismenū: qui & filias duodecim Ismenus in boeotia habitauit iuxta fluuiū: quē a suo noie Ismenū cognominauerūt. Ex filiab^o uero Synope ab Apolline raptā: in eū locū delata eurybi nūc ē urbs ab ea synopes dicta. horū filius Syr^o his iperauit: q̄ ab eo syri sūt appellati. Alia uero filia Corcyra a Neptuno in eā insulā delata ē: quā ab ea dixere corcyrā. & his natus ē Phæac^o a quo phæacū gen^o in corcyra nomē accepit. Phæaco fili^o extitit Alcinous: ut hic noster Diodor^o ait: Homerus uero aliter sentit: ut uidebimus i dictione Naufithous: & ut seq̄ Diodorus Salamis a Neptuno similiter raptā in insulā aduecta fuit: q̄ ab ea salamina uocata fuit. ex quibus genit^o ē Cenchreus uir clarus: q̄ insulā imperauit: & serpentē in ea miræ magnitudinis: q̄ incolas uexabat occidit. Iuppiter similiter ex phiute Aeginā rapuit. inq; insulā aduexit: q̄ ab ea ægina dicta fuit: ex q̄ Aeacū genuit: q̄ in ea insula regnauit. ab Aeaco geniti sunt Peleus Telamō & Phocus. Horū Pele^o disco iacto (licet inuitus) Phocū fratrem interemit: ob quā eadē a patre pulsus: inq; phthiā thessaliae fugiēs: ab Actoro rege purificatus i regnū accitus ē: cū rex ille liberis careret. Ex Peleo uero & Thetide ortus ē achilles. At uero Telamon ex ægina abiēs salaminā adiit: ubi supra uxore Glauca Cēchrei salaminioꝝ regis filia insulā iperauit. S; Glauca defūcta Tribiā Alcati atheniēsis despondit: ex qua ortus est Ajax: qui bello troiano interfuit. Et hæc ut reliqua quæ in diuersis dictionibus enarrabimus intelligi possint placuit explicare.

A sarracus cū duplici. f. & c. exili scribit: fuit Aeneæ proauus. de quo in dictione Priamus uidebimus.

A assyria cum duplicato. f. sequente. y. græco: & in penultima cum. i. latino scribit: regio est maioris asiæ: habēs ab ortu indiā: & ab occasu tigrim fluuium: a meridie uero mediā: & a septentrione montē caucasum. Sed ut ait Iustinus libro primo assyrii postea syrii dicti sunt.

A stages cū. t. exili scribit: fluuius ē teste Plinio naturalis historiæ. ii. qui in pontum defluit.

A ster cum. t. exili scribitur: latine stella dicitur uel iubar.

A stericus sine aliqua aspiratione & i. latino scribitur: dici potest a nostris parua stella. Nam ἄστῆρ græce latine stella. unde diminutiū astericus deductum est.

A sterion cū. t. exili & i. latino scribit: fluui^o ē achaia in nemea silua placide fluēs: & fructuū iuxta ripas abundā tissimus: ut testis ē Lactātius grāmaticus. fuit etiā urbs: ut ostendit Homerus li. iliados. ii.

A steria cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit Titani Cæi filia & Latonæ soror: quā Iuppiter ardentē amauit: & in cæa insula uitauit.

A styages cum. t. exili & y. græco scribit: fuit Cyaxaris medog; regis filius: & Mandanæ pater: quā in somniis tantū minxisse uidit: ut omnē eius ciuitatē impleret: quē admodum in ea dictione uidebimus. fuitq; ultim^o assyriog; & medog; rex. De quo apud græcos Herodotus li. historiæ. i. & apud nostros Iustinus similiter li. i. q̄ plura scripsere: & ἄστῆρ quod est urbs: & ago componitur.

A styal^o cū. t. exili & y. græco scribit: fuit uir troian^o q̄ teste Home. li. vi. ilia. i. bello a Neoptolemo iterēptus ē.

A styanax cū. t. exili & y. græco scribit: fuit Hæctoris ex Andromache filius: cui teste Homero li. vi. iliados pater Scamandrio iposuerat nomē. Sed eum cæteri Astanactē uocare maluerunt: quod solus illius pater urbē tutaret. Nā ἄστῆρ græce latine urbs dicit: ἀναξ uero tutor uel defensor.

A stycraria secunda cum. y. græco: penultima cū. i. latino & sine aliqua aspiratione scribit: fuit teste Homero in. x. odysseæ: filia Aeoli ex Læpatra uxore: quasi urbana potestas. Nā κρατὸς potentiā designat.

A stymones cum. t. exili & y. græco scribit. fuit Hippotis cōiunx: & mater bellacissimi Capanei.

A stynous cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit princeps quidā troianus: quem teste Homero libro. v. iliados Diomedes in bello interemit.

- A** styochia cum. t. exili sequente. y. græco: & in penultima cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit Actoris Ezi-
dæ filia. hæc teste Homero li. ii. iliados: cum adhuc uirgo in cœnaculum paternæ domus ascēdisset: clā ibi a
Marte cōpressa ē: cui peperit Aescalaphum & Ialmenum. Eandē Hercules expugnatis cōpluribus oppidis
ab ephyra & fluuio seleente abduxit. Cui peperisse Tlipoleum dixit Homerus.
- A** stypale cum. t. exili & y. græco scribitur: urbs fuit in insula astypalæ: quasi αστυος: idest urbis: & αηλυ-
στατιο. ea teste Plinio libera fuit a romanis.
- A** stypalæa cum. t. exili & y. græco: penultima cū. æ. diphthōgo scribitur: ē insula in mari ægæo una ex cycladi-
bus ab Astypale urbe cognominata. de qua Ouidius li. ii. de arte ait:
Cinctaq; piscofis astypalæa uadis.
- A** strea cū. t. exili scribitur: fuit teste Arato in phenomia Astrei filii Titani ex Aurora filia. quā ob diligētissimam
ægratē iusticiā appellatā dixit. Nā tūc quoq; cū terras habitabat: Nōdū uestanos rabies undauerat enset: Nec
cōsanguineis fuerat discordia nota. Et alia plura p multa carmia secūdū eā quā habeo traductionē. T. Clau-
dii Cæsaris. Nā germanici Cæsaris traductionē: quā olim uidi iā nō tenco. Eā uero q̄ fuit Ciceronis nūq; ui-
di. Sed græcū ipsius Arati codicē habeo. & subdit Arat⁹ illā deinde ob hominū scelera ad cælū euolasse. Et
cæli fortitā locū qua p̄ximis illi tardus in occasu sequit⁹ sua plaustra bootēs. At uero Hesiodus in theogonia
dixit illā Iouis: & Themidos fuisse filiam. Alii nōnulli Erigonem Icarī filiam dixerē.
- A** streus cū. t. exili & eu. diphthōgo in fine scribitur: fuit teste Seruio sup primū æneidos: unus de Titanibus: q̄
cōtra deos arma sumpserē. hic teste Hesiodo in theogonia cum Aurora cōcumbens uentos genuit.
- A** stion cum. t. exili scribitur: & græcum est: quod teste Macrobio super somniū Scipionis sidus apud nos di-
citur. Quod pprie ex pluribus stellis cōstari dixit: ita ut stella unica sit. Quæ sane differentiā ab auctoris
quandoq; confunditur: ut late uidebimus in dictione sidus.
- A** stromia cū. t. exili & i. latino scribitur: dici pōt astroge regula. Nā νόμος græce latine lex & norma dicitur.
- A** strolgia cum. t. exili & i. latino scribitur: dici potest astrorum sermo uel ratio.
- A** stu cum. t. exili scribitur: apud poetas astutiā designat. Cuius origo ut ait Festus ex græco uocabulo αστυ de-
ducitur: quod oppidum seu urbem indicat: in qua qui cōuersati assidue sunt: cauti atq; acuti eē uidebantur.
- A** talanta cū. t.